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Høringssvar – Bygningsenergidirektivet (EU) 2024/1275

Rørentreprenørene Norge (RørNorge)

RørNorge støtter at det reviderte bygningsenergidirektivet (EPBD) innføres
i Norge.Direktivet er nødvendig for å nå energi og klimamål, heve kvaliteten i bygg
og redusere effekttopper i kraftsystemet. Samtidig må gjennomføringen utformes for
norsk klima, byggeskikk og kompetansesituasjon, med tydelige virkemidler som gir
fart i oppgraderingene. Vannbåren varme og faglig sterke rørleggere er en
nøkkelforutsetning.

Hvem vi er – og hvorfor dette er viktig

RørNorge organiserer rørleggerforetak over hele landet. Våre medlemsbedrifter
prosjekterer, installerer og drifter vannbårne varme- og kjølesystemer,
tappevannsystemer, energisentraler og fjernvarmetilknytninger i bolig, næring og
offentlig sektor. Med EPBD kan Norge ta et samordnet løft for energieffektivisering av
bygningsmassen. I tillegg vil energifleksibilitet frigjøre strøm til elektrifisering
av andre deler av samfunnet, og det totale klimagassutslippet vil reduseres i større
grad enn kun ved å fokusere på bygg.

1) Implementering og nasjonale tilpasninger

Den viktigste nasjonale tilpasningen er å tilrettelegge for energifleksibel oppvarming
av bygg ved å installere vannbårne energisystemer, slik at strømforbruket
til oppvarming reduseres. Samtidig må Norge sikre realistiske tidslinjer og milepæler
som faktisk utløser renovering i den svakeste delen av bygningsmassen.

2) Vannbåren varme som standard i nybygg og ved større renovering

For å realisere energieffektive bygg trenger vi lavtemperatur vannbårne systemer
som åpner for bruk av andre energikilder enn
strøm, slik som varmepumper, bioenergi og
overskuddsvarme. RørNorge foreslår at det stilles krav til vannbåren varme for
bygninger over 500 m2. Dette gir fleksibilitet i varmekildevalg over byggets levetid,
reduserer effekttopper, og gjør bygg fremtidssikre.

3) Effektreduksjon og energifleksibilitet må belønnes

Forslag til tiltak:



Konverteringsstøttetil vannbåren distribusjon når bygg går fra direkte
elektrisk oppvarming til fleksibel energikilde

Effektbonusfor dokumenterte kWkutt i topplast

Smarte systemer: Krav til styringsintegrasjon (SD), energioppfølgingssystem
(EOS) og datatilgang for større bygg slik at fleksibilitet faktisk kan leveres. Dette
gir grunnlag for kontinuerlig forbedring, reell fleksibilitet og bedre beslutninger i
energimerke og tilskudd

Likestiller fjernvarme og overskuddsvarme som lokal energi , med riktige
primærenergi/vektingsfaktorer og tilrettelegging i plan

4) Kompetanse, kapasitet og kvalitet – rørleggerfaget som nøkkel

I artikkel 26 står det at medlemsstatene skal sikre riktig kompetansenivå for
byggefagfolk. I praksis innebærer dette at en rørlegger må ha svennebrev for å
utføre rørleggerarbeid. RørNorge mener at en forutsetning for å lykkes med
riktig kompetansenivå er at rørleggerfaget lovreguleres.

5) Oppsummering – anbefalt gjennomføring

RørNorge anbefaler at departementet gjennomfører EPBD slik at Norge:

Innfører direktivet rasktmed nasjonale tilpasninger som premierer
energisparingogeffektreduksjon/fleksibilitet

Gjør vannbåren varme til standard i nybygg og ved større renoveringer
(lavtemperatur)

Belønner fleksibiliteti energimerke og støtteordninger (kWindikatorer,
effektbonus)

Mobiliserer rørleggerkompetansegjennom lovregulering av rørleggerfaget

Bruker fossilutfasingen som springbrett til konvertering fra direkte elektrisk
til vannbåren varme

Med riktig implementering vil EPBD gi raskere kutt i utslipp og effekt, bedre bygg, og
et sterkere norsk håndverks og leverandørmiljø. RørNorge og våre medlemsbedrifter
står klare til å levere.

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på
regjeringen.no.
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